вологолская обласr,ь
I,орол LIcpelloBelI

YllpaB.;IetIllc обра,lоl}аIttl rt м,)рпrI
MyllиllIlt]aJlbI,|oe авт,оIIопIIlое tlбlltеобра,}ова,гс.I1 blloe y(lpcжlleIlIle

< Средняя обlrцсобразоватсльllая IIIкола ЛЪ 2l с углуб"rlеIlIlым
IIзуlл eIIIleM отllсл l, II ых предNrетов>)

Приказ

06.09.2024 Na 96

Об утверlк/]еtlии tIроItе/(уры проверки.
анаJIиза и показа BыIloJ]IleIlIlыx оJIимIIиаltных рабо,г

В целях оргаIlизации и проведения школьного этаIIа всероссийской олимпиады
школьников в 202412025 учебном году, в соответствии Порядком проведения
всероссил"tской олиN{пиады школьников. утверrttденным приказом Министерства
просвеLtlеltия РФ от 27 ttоября 2020 r,. Nl 678" Приказом Миltистерства IIросвещения
I)оссиliской Фе,,1ераItиl.t кО вrlессltии измсtlеllий в IIриказ Минисr,ерстI]а просвещения
Российской Фе:tераltии о1,27 rrоября 2020 r,. Nц 678 от 05 авI,ус,га2024 г Jф 528. Приказом
директора МАОУ KCOIII ЛЬ21) от 0(t.09.2024 r. N,r 92 о сроках IIровелеIIия пIкольного
этапа

tIРИКАЗЬII]АIо:

l. У tllср,,lи tl, IIp()ltc,]t) р), ]Ip()I]cpl(},l. atliljIt{,ta и Il()Ka,]it t]IlIIlо-lIIlсIIllых оJIимпиадных

работ (l lри.lrожеtlие Nл l ).

2. Контроль за исполнением irриказа возложить на .Г{орониrrу Ирину Викторовну,
заместителя директора.

l[иректор МАОУ KCOIJ] N9 2l)

С приказом ознакомлены

А,Гl. КуриIлеIlкова

/{оронина

j

[Iри.llожение ЛЪl
'

ПроверКа, аналИз и покаЗ выполнеIIных олимпиадных работ

1. I Iроlзсрка t]ыIIоJlIIсIiIlых оJlимl]иаllIl},lх рабоr, осуlIlссl,t]Jlяе,гся жюри

IIIKoJlbI]o1,o э,гаllа оJIиМIlИа/ll)I llo соо1,1]с,гс,гвуюlltСN"lУ обrrlеобРазова"геJlьному

предмету. ГIроверка выполнеtIных олимпиадных рабо,г IIроводится в

соответствии с критериями и методикой оценивания, входящими в комплект

оJIимпиадных заданий, по которыМ проlзодится соответствуIощий этап

олимпиады. ГIроверке поllJIсжат обезJtичеIIIIые выIIолIIеFIные олимпиадные

работы. ХратtеllИе ориI,иIrаJlоI} выIlоJltlе}lIlыХ IIисьмсIltIых оJIиМIIиадных работ

обес t-tc,.l и вае,г ор [,ком и,ге,г oJl и MI I и alll)l I l l КОJI bI loI,o э,гаI] а,

2. В сJIучае выявJIения фактических ошибок в критериях оценивания

олимпиадных рабоr, шIкоJIьного этапа оJIимпиады }кюри обращается в

аI-IеJIJtяllионную комиссию по соо,гвеl,сl,вуIоU(ему общеобразовательному

гlре/lмету, Атtс"rt.llяIIиоItIlая комиссия IIриIIиN4ае,t реIIIелIие о внесении

измеIIенИй в криr,срии оltеIlиваIIия о,iIимIlиаll}lI)lх рабоr,, ко,горос оформляется

проl,околом I Iро,гоко-lr о вlIсссlIии измеtIсtIий I] критерии оцснивания

оJIимпиалных рабо1, в деI{ь его подписаtIия,

з. ПисьмеtrItые олимпиа/ltlые работы IIа ш]KoJIbIioM этапе олимпиады

IlроверяIотся Ilc мсIIсс чем дВУмя члсIIами }кюри, В случае сушtествеItного

расхож/lсLlия l] баJlJlах, I]LIс,гавJIсIlт|ых ltвумя чJlсl{ами жlори, назначается

третья IlpoBcpKa. Суrцес]]l]еtlIIое расхожлеt{ие |] бал,rlах определеtlо в

критериях оценивания по соответствуIоrцему учебному пре/lмету, Члену

жюри, осуществляюIцему третыо проверку, предоставляется информация о

баллах, выс,гавле1IнLIх ЧЛеIIаN,Iи жlори, ранее проверяIзшими олимпиаднуЮ

работу. Расгlре.uеJIеIIие оJIимпиа/Ulых рабоr, меж/{у чJIе[{ами жюри'' а также

опрс/lсJlеIIие I]собхоllимос1,и ,гре,[ьей IIроверки осуществляются

председа,геJIсм жtори.

4.IlpoBepetIFILIc жIори выполненные оJIимtIиадIJые работы (обезличе}lные

копиИ оJIимпиаllltыХ работ) перелаIо"гся прелселатеJIIо жIори, Члены жrори

[Iроизво/lя' /1скоllирова}лис и СОС'Гаl]JIЯIОl' РСй'ИIlI'ОВУlО 'абЛИЦУ
РеЗУЛЬТаТОВ

УЧаСl'l{ИКОВ ОJll{МIIИВJl}lL ,

5. ГIос.lIе подве/{еtIия итогов'на UIкоЛI)IIом э,гапе оJIимпиалllые задания,

критерии оценки и итоговые оце}{ки олимпиадных работ доводятся до

участников олимIIиаllы посредстI]ом размешlения на информаLIионном с1енде

cooTBeTcTBylollleг.o оргкоми,геl,а иJIи I] сети Интернсr, rra офиIlиальном сайте

MAOУ((С]oIIIlY92l>,pа:зJtел<I}ссpoссийскaяoJ]ИМIIИa/1a)).

6. Пос-llе вы1,1оJltIсIlия участIlикамt4 oJIt,lMII1,1al/lLI заllаI{ий

соо,гве.гс'гвуIоIItсl'о эl,аItа оJlимпиа/lы IlроI]о/lи,г аtlаJlиз оJIимIIиа/tных

и их решlений, пока:] выполнеLtных олимпиадных рабо],.

жюри
заданиЙ

7. При проведении анализа
обеспечивает. участников

олимпиадных заданий и их решений жюри
информацией о правильных решениях

оJlимI]иаll}{ых за,ltаttий по соотRс,tс,гвуюlI(ему обrrtеобразовательному

гIрс/tме,гу, криl,ср}lrlх l.] l\Jс,годt,lкс оItсIIl,il]itlIия BllIII()JltICIltlI)Ix оJlимпиадных

рабоl. и .ГИIIИЧIII)Iх оtttибках, коl,орыс моI,у,г бы1,1, /loIlytIlellЫ иllи былИ

/IопуI I leН ы учасl,н и кам и I]ри вы l]oJI I IeH и и оJI имII иаlUl ых заl{ан и Й,

8. После проведеIIия анаJIиза оJIимIIиадных заданий и их решений жюри по

запросУ участниКа провоДит тIокаЗ выполненной им олимпиадноЙ работы.
учас.гttик оJIим[Iиаllll lla каждом )Tatlc оJlt4мl]иаllы BIlpaвe УбСllИТЬСЯ В ТОМ,

чl,о выIlоJtllеIiIlая им оJlимIIиаl1IIая рабоl,а lIpoBcpetla и ollelletla в

соотI]е.tс.гвиИ с устано]]лсtlt{ымИ критсриями и мето/lикой оцеI{ива[Iия

выпоJIrIеIlных олимпиадrIых работ. I]o время показа выполненных

олимпиадных работ жIори не t]праве изменить баллы, выставленные при

проtsерке оJIимIIиал}{ых заданий,